3. Sedet veteranus miles, debita jami suavitate et securitate quietus; securus quidem sibi, sed nostri sollicitus. Non enim cum putredine earni simul se exxit visceribus pietatis; nec sibi sic induit stolam

gloriæ, ut nostræ pariter miseria, suæque ipsius misericordia oblivionem indueret. Non est terra oblivionis, quam anima Victoris inhabitat; non terra, laboris, ut occupetur in ea; non denique terra, sed cœlum est. Nunquid cœlestis habitatio animas quas admissit indurat, aut memoria privat, aut spoliat pietate? Fratres, latitudo cœli dilatat corda, non arebat; exhilarat mentes, non alienat; affectiones non contrahit, sed extendit. In lumine Dei serenatur memoria, non obscuratur; in lumine Dei discitur quod nescitur, non quod scitur dediscitur. Superni spiritus illi, qui ab initio cœlos inhabitant, nunquid quia incolunt cœlos, despiciunt terras, et non magis eas visitant et frequentant? Nunquid quod semper vident faciem Patris, ministerium evacuat pie-tatis? Omnes nihilominus administratorii spiritus sunt, missi in ministerium propter eos qui haereditatem capiunt salutis (*Hebr. i, 14*). Quid ergo? discurrunt angeli, et sucurrunt hominibus; et qui ex nobis sunt, nesciunt nos, nec norunt jam compati, in quibus passi sunt et ipsi? qui dolores nesciunt, sentiunt tamen nostros; et qui venerunt de magna tribulatione, non recognoscunt jam in quo fuerunt? Scio qui dixit: *Me exspectant justi, donec retribuas mihi (Psal. cxli, 8)*. Justus est Victor, etiam exspectans nostram procul dubio retributionem. Non est ille pincerna Pharaonis, qui inventam gratiam retinuit sibi, prophetæ sui pariter et captivi minime recordatus (*Gen. xl*). Minister Christi est, Christum sequitur. Non est ille oblitus suæ promissionis, nec socio pas ionis regni consortium denegavit. Non est discipulus contra magistrum; non potest Victor quidquam facere, nisi quod viderit magistrum facientem. Opera quæ ille fecit, et iste fecit similiter.

4. Jam cœlos ingressus, quos et ante apertos beatis oculis suspiciebat, vere nunc revelata facie speculatur gloriam Dei, absorptus quidem, sed non oblitus clamorem pauperum. Beata visio, qua in eam fœm imaginem transformatur de claritate in claritatem, tanquam a Domini Spiritu. Parvulus ad pugnam, manus ad victoriam, matris viscera ne-dum exiens, et jam ejiciens da-monia, cum incre-mento virtutum ac meritorum Victor vivens inter peccatores translatus est. O virum præcipua-sanctitatis! qui ante sanctus quam natus, ante opere quam nomine Victor. Adhuc uto clausus jam de hoste triumphavit. O venerandam etiam ipsis angelis sanctitatem! quam pari studio, etsi